# BEKANNTMACHUNG

## Die nächste Sitzung des Wasserausschusses Sterley des Amtes Lauenburgische Seen findet

### am Montag, 30.05.2022, 18:00 Uhr,

im Feuerwehrgerätehaus, Schaalseeweg 2, Salem OT Dargow, statt.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen zu der Niederschrift vom 21.03.2022
- 3. Bericht des Ausschussvorsitzenden und der Verwaltung
- 4. Anschluss der Ortslage Marienstedt an die zentrale Wasserversorgung
- 5. Erlass einer Satzung des Amtes Lauenburgische Seen über die Wasserversorgung (Allgemeine Wasserversorgungssatzung AWS)
- 6. Erlass einer Satzung des Amtes Lauenburgische Seen über die Erhebung von Abgaben und Geltendmachung von Kostenerstattungen für die Wasserversorgung (Beitrags- und Gebührensatzung Wasserversorgung BGW)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Verschiedenes
- 9. Sonderabnehmervertrag Interessentschaft Salem
- Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Der Tagesordnungspunkt 9 wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Wasserausschuss Sterley voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

#### Für diese Sitzung gilt die 3G-Regelung.

Ratzeburg, den 17. Mai 2022

Amt Lauenburgische Seen Wasserausschuss Sterley gez. H. Schmidt Ausschussvorsitzender